MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAPES / UAB

EDITAL PROEN Nº 22/2019   1

EDITAL PROEN Nº 22 /2019

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA O CURSO SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET A DISTÂNCIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS E DIVULGAÇÃO DA

PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINAR

O Pró-Reitor de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul), no uso de suas atribuições, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS e a DIVULGAÇÃO DA
PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINAR do processo de provimento de vagas e cadastro
de reserva para a função de PROFESSOR FORMADOR, a fim de atuar no Curso Superior de
Tecnologia em Sistemas para Internet a Distância (CSTSIaD), no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a distância, conforme segue:

Disciplina Inscrições Homologadas
Pontuação

Curricular

Banco de Dados I Fernando Augusto Treptow Brod 27,00

Metodologia Científica

Jacinta Lourdes Weber Bourscheid 28,00

Ricardo Lemos Sainz 25,00

Vinicius Carvalho Beck 18,00

Engenharia de Software Andreia Sias Rodrigues 23,00

Redes de Computadores
Adriane Pires Rodrigues Ramires 32,00

José Antônio Oliveira de Figueiredo 21,00

Obs.: De acordo com o item 6.4.2 do Edital, “Serão classificados para a entrevista os 03 (três)
primeiros candidatos de cada disciplina, de acordo com a pontuação atribuída na análise
curricular”.

Pelotas, 26 de setembro de 2019.

*

André Luís Rodeghiero Rosa
Coordenador do CSTIaD

*

Ricardo Rios Villas Boas
Coordenador Geral da UAB

*

Antônio Cardoso Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

*

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Assinado no Original